
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Outubro de 2023 • ANO II | N° 373

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Outubro de 2023 • ANO II | N° 373

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

CONTRATO N° 187/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 187/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO
DE COMPRAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL
EM GERAL, ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO E
DISPONIBILIZAÇÃO DE MEIO DE PAGAMENTO E/ OU
ACESSO A AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS ATRAVÉS DE
PROCESSO SISTÊMICO, COM VISTAS AO ATENDIMEN-
TO DAS NECESSIDADES CÍVIS, URBANAS E PREDIAIS
DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE-MT.

DATA: 19/10/2023

CONTRATADA: PANTANAL GESTÃO E TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/MF nº 18.009.871/0001-31

VALOR: R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS).

Guarantã do Norte, 19 de OUTUBRO de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 188/2023

Pregão Presencial nº 047/2022 e Processo de compra
nº 2762/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
275/2022.

Contratada: DC PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N° 07.339.326/0001-97.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
Contratação de empresa especializada para prestação de
SERVIÇOS DE DECORAÇÃO NATALINA, compreenden-
do a locação, montagem, manutenção e desmontagem de
enfeites natalinos, incluindo fornecimento de todo o materi-
al necessário à realização do certame, bem como a entrega
e retirada dos itens utilizados e aquisição e instalação de
materiais elétricos de iluminação que serão utilizados para
diversos pontos de decoração natalina, para o município de
Guarantã do Norte - MT, para atender as necessidades da
administração municipal.

Valor registrado: R$ 534.430,00 (quinhentos e trinta e
quatro mil quatrocentos e trinta reais).

Fundamento Legal: Lei N° 8.666/1993 e alterações pos-
teriores, Lei n° 10.520/2002, Decreto n.º 3.555/2000, De-
creto 3.784/2001, Decreto Municipal n° 068/2007, Lei com-
plementar 123/2006 e alterações posteriores, Decreto nº
7.892/2013, Decreto Municipal nº 017/2013 e Lei comple-
mentar 147/2014, bem como as demais normas legais
aplicáveis.

Vigência: 19/10/2023 a 30/01/2024. Data de assinatura:
19/10/2023.

Guarantã do Norte/MT, 19 de outubro de 2023.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA DE
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2023

O Município de Guarantã do Norte torna público para co-
nhecimento dos interessados, que foi RETIFICADO o edital
do Pregão Eletrônico nº 067/2023, cujo objeto é REGIS-
TRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRE-
TIVA DE EQUIPAMENTOS, para atender as necessidades
do Laboratório Municipal, conforme especificações detalha-
das e constantes no Termo de Referência (Anexo I). A
REABERTURA do certame está prevista para o dia 09/
11/2023 às 09h00min (horário de Brasília). O edital re-
tificado encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Quanto a es-
clarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.
Guarantã do Norte/MT, 19 de outubro de 2023. Ana Ra-
quel Cassol /Pregoeira.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 068/2023

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 068/2023, obte-
ve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total:
R$77.945,00 (setenta e sete mil e novecentos e quaren-
ta e cinco reais): JUDITE TEREZINHA UMANN RIBEIRO

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Outubro de 2023 • ANO II | N° 373

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



(02404739000194) com os lotes: 1, 2 e 3 no valor total de
R$77.945,00 (setenta e sete mil e novecentos e quarenta
e cinco reais). O processo Administrativo referente à licita-
ção acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Nor-
te/MT, 19 de outubro de 2023. Ana Raquel Cassol/Prego-
eira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1204/2023 DE 18/10/2023.

PORTARIA Nº 1204/2023 DE 18/10/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA ELIETE JULIA SALA SANTIN

CARGO
CHEFE DE DIVISÃO DE LABORA-
TÓRIO E ANÁLISE

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

17/10/2023 A 26/10/2023 (10 DIAS)

PERÍODO AQUI-
SITIVO

04/01/2021 A 03/01/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 17 de ou-
tubro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 18 (dezoito) dias do mês de outubro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/10/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1518/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1205/2023 DE 18/10/2023.

PORTARIA Nº 1205/2023 DE 18/10/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA INI MALOSSI GRANELLA

CARGO
AGENTE DE COMBATE A EN-
DEMIAS

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

19/10/2023 A 02/11/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

05/10/2020 A 04/10/2021

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 19 de outubro
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 18 (dezoito) dias do mês de outubro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Outubro de 2023 • ANO II | N° 373

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/10/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1519/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1206/2023 DE 18/10/2023.

PORTARIA Nº 1206/2023 DE 18/10/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
GISELE FERREIRA DE SOU-
ZA

CARGO CONSELHEIRA TUTELAR

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

16/10/2023 A 25/10/2023 (10
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

04/05/2021 A 03/05/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 16 de ou-
tubro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 18 (dezoito) dias do mês de outubro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/10/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1520/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1207/2023 DE 18/10/2023.

PORTARIA Nº 1207/2023 DE 18/10/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA ANGELA MARIA REBEQUI

CARGO
CHEFE DE DEPARTAMENTO DE
REGULAÇÃO

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

23/10/2023 A 01/11/2023 (10 DI-
AS)

PERÍODO AQUI-
SITIVO

04/01/2022 A 03/01/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 23 de outubro
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 18 (dezoito) dias do mês de outubro do ano de dois
mil e vinte e três.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Outubro de 2023 • ANO II | N° 373

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/10/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1521/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1208/2023 DE 18/10/2023.

PORTARIA Nº 1208/2023 DE 18/10/2023.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA LURDE FERREIRA DE MORAIS

CARGO
AGENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS SAÚDE

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

05/11/2023 A 02/02/2024 (90 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

17/09/2017 A 16/09/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 05 de novem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 18 (dezoito) dias do mês de outubro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/10/2023,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1522/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1209/2023 DE 19/10/2023.

PORTARIA Nº 1209/2023 DE 19/10/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS. ”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor AURÉLIO PIMENTA PE-
REIRA, brasileiro, maior, portador do RG nº 365456-7 SSP/
MT e do CPF n° 420.217.151-91 e a senhora ALINE AME-
RICO GRIZÃO, para a fiscalização do seguinte contrato:

CONTRATO 187/2023 – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
DE GESTÃO DE COMPRAS DE MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO CIVIL EM GERAL, ATRAVÉS DE SISTEMA IN-
FORMATIZADO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MEIO DE PA-
GAMENTO E/ OU ACESSO A AQUISIÇÃO DOS PRODU-
TOS ATRAVÉS DE PROCESSO SISTÊMICO, COM VIS-
TAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES CÍVIS,

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Outubro de 2023 • ANO II | N° 373

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



URBANAS E PREDIAIS DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ
DO NORTE-MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 19 (dezenove) dias do mês de outubro do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 19/10/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1523/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1210/2023 DE 19/10/2023.

PORTARIA Nº 1210/2023 DE 19/10/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR ARLINDO JOSÉ VOGEL

CARGO
PROCURADOR JURÍDICO MU-
NICIPAL

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

07/11/2023 A 16/11/2023 (10 DI-
AS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

04/01/2022 A 03/01/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 07 de novem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 19 (dezenove) dias do mês de outubro do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 19/10/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1524/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1211/2023 DE 19/10/2023.

PORTARIA Nº 1211/2023 DE 19/10/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA CAMILA PEREIRA DE LIMA

CARGO
CHEFE DE DIVISÃO DE EDUCA-
ÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Outubro de 2023 • ANO II | N° 373

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

16/10/2023 A 04/11/2023 (20 DI-
AS)

PERÍODO AQUI-
SITIVO

12/09/2022 A 11/09/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 16 de ou-
tubro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 19 (dezenove) dias do mês de outubro do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 19/10/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1525/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1212/2023 DE 19/10/2023.

PORTARIA Nº 1212/2023 DE 19/10/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA SANDRA REGINA LOPES

CARGO BIBLIOTECÁRIA II A

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

06/11/2023 A 25/11/2023 (20
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

16/08/2022 A 15/08/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 06 de novem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 19 (dezenove) dias do mês de outubro do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 19/10/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1526/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1213/2023 DE 19/10/2023.

PORTARIA Nº 1213/2023 DE 19/10/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA TACIANE SALVI EIDT

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Outubro de 2023 • ANO II | N° 373

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



CARGO
FARMACEUTICA/BIOQUIMI-
CA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

21/11/2023 A 10/12/2023 (20
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

09/03/2021 A 08/03/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 21 de novem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 19 (dezenove) dias do mês de outubro do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 19/10/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1527/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1214/2023 DE 19/10/2023.

PORTARIA Nº 1214/2023 DE 19/10/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
KELLY BELOTTO DE MORA-
ES

CARGO AGENTE ADMINISTRATIVO

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

08/11/2023 A 17/11/2023 (10
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

11/03/2022 A 10/03/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 08 de novem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 19 (dezenove) dias do mês de outubro do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 19/10/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1528/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1215/2023 DE 19/10/2023.

PORTARIA Nº 1215/2023 DE 19/10/2023.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Outubro de 2023 • ANO II | N° 373

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA EVERLI FAVERO

CARGO
AGENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS ESCOLAR

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

09/10/2023 A 06/01/2024 (90 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

05/08/2018 A 04/08/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 09 de ou-
tubro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 19 (dezenove) dias do mês de outubro do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 19/10/2023,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1529/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1216/2023 DE 19/10/2023.

PORTARIA Nº 1216/2023 DE 19/10/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS. ”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-

SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor AURÉLIO PIMENTA PE-
REIRA, brasileiro, maior, portador do RG nº 365456-7 SSP/
MT e do CPF n° 420.217.151-91 e a senhora ALINE AME-
RICO GRIZÃO, para a fiscalização do seguinte contrato:

CONTRATO 188/2023 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DECORAÇÃO NATALINA, COMPREENDENDO A LOCA-
ÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM
DE ENFEITES NATALINOS, INCLUINDO FORNECIMEN-
TO DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO À REALIZA-
ÇÃO DO CERTAME, BEM COMO A ENTREGA E RETI-
RADA DOS ITENS UTILIZADOS E AQUISIÇÃO E INS-
TALAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DE ILUMINAÇÃO
QUE SERÃO UTILIZADOS PARA DIVERSOS PONTOS
DE DECORAÇÃO NATALINA, PARA O MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE-MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 19 (dezenove) dias do mês de outubro do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 19/10/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1530/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Outubro de 2023 • ANO II | N° 373

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Oct 19 23:30:23 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	CONTRATO N° 187/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 188/2023
	AVISO DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2023
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 068/2023

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 1204/2023 DE 18/10/2023.
	PORTARIA Nº 1205/2023 DE 18/10/2023.
	PORTARIA Nº 1206/2023 DE 18/10/2023.
	PORTARIA Nº 1207/2023 DE 18/10/2023.
	PORTARIA Nº 1208/2023 DE 18/10/2023.
	PORTARIA Nº 1209/2023 DE 19/10/2023.
	PORTARIA Nº 1210/2023 DE 19/10/2023.
	PORTARIA Nº 1211/2023 DE 19/10/2023.
	PORTARIA Nº 1212/2023 DE 19/10/2023.
	PORTARIA Nº 1213/2023 DE 19/10/2023.
	PORTARIA Nº 1214/2023 DE 19/10/2023.
	PORTARIA Nº 1215/2023 DE 19/10/2023.
	PORTARIA Nº 1216/2023 DE 19/10/2023.


		2023-10-19T23:30:23+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




